



پزشکیان برای گرم کردن تنور نیامده است

یادداشتی از صلاح الدین هرستی
درباره موقعیت انتخاباتی نامزد اصلاح طلبان



گزارش
زنان
۱۴-۱۳

یک آپارتاید جنسیتی محض

آخرین وضعیت زنان در افغانستان
که سازمان ملل درباره شان هشدار داده است



وزارت به جای صدارت

کارنامه علی اکبر ولایتی از انزوای ایران در دوران جنگ
تا ناکامی در نفوذ قفقاز و آسیای مرکزی



در درجه اول افزایش مشارکت مهم است
توصیه های انتخاباتی مقام معظم رهبری در دیدار با جوانان مدال آور المپیاها



دیدار با سید حسن خمینی



قرائت فاتحه در آرامگاه آیت الله منتظری / عکس ها: چهاران

استقبال قم از پزشکیان

گزارش
انتخابات
۲۰۳

آیت الله جوادی آملی:

در شأن مردم نیست که کمیته امدادی اداره شوند

آیت الله بیات زنجانی:

خیلی از جاهای قانون اساسی ما ذبح شده است

سید حسن خمینی:

مهم ترین شرط برای عبور از مشکلات تشکیل
یک دولت مقتدر با پشتوانه قوی مردمی است

آیت الله یثربی:

ان شاء الله با حضور شما در این رقابت ها

مردم به آینده امیدوار شوند

حمایت محمد مجتهد شبستری از پزشکیان



دیدار با آیت الله جوادی آملی



دیدار با آیت الله بیات زنجانی

سرمقاله

دولت فراموش نشود

آقای رئیسی به دلیل سقوط بالگرد از میان رفته اند و چندان پسندیده نیست که درباره عملکرد ایشان چیزی بگوئیم؛ زیرا این از ویژگی های فرهنگی جامعه ماست که البته در جوامع دیگر هم هست و با فوت کسی از نقد او پرهیز می کنند. باین حال، چنین وضعیتی امری کوتاه مدت است و نقد درگذشتگان به سرعت احیا می شود. اکنون که در آستانه انتخابات هستیم؛ این نقد به چند دلیل باید انجام شود. همچنان که اگر ایشان زنده بودند، در سال آینده چنین می کردیم؛ چرا که بدون نقد دولت گذشته و تعیین موضع نسبت به آن، انتخابات بی معنا خواهد بود. در این انتخابات مردم امیدی پیدا کرده اند که از مشکلات کنونی رهایی یابند؛ پس باید بدانند که به کدام سو می خواهند بروند و به چه کسی باید رای دهند؟ و مهمتر اینکه اصلاً رای بدهند یا همچون سال ۱۴۰۰ بخش مهمی از جامعه در خانه بنشینند و نظاره کنند پس ننتها به دلیل این ضرورت، بلکه با دلیل دیگر هم باید دولت سیزدهم را نقد جدی کرد. اول اینکه، دولت موجودی فراتر از شخص و رئیس آن است. به ویژه که مطابق قانون اساسی هیئت وزیران هویتی جمعی دارد و جز آقای رئیسی و وزیر خارجه، بقیه آنان در قید حیات هستند و باید پاسخگوی تصمیمات این دولت باشند. دوم و مهمتر اینکه، نباید میان امور شخصی و حوزه عمومی خلط کنیم. احترام گذاشتن به درگذشتگان در امور شخصی و روابط فردی است؛ ولی امر سیاسی ناظر به حوزه جمعی و خیر عمومی است. در اینجا باید مصالح و منافع خیر جمعی را مقدم بر امور فردی و کم اهمیت دانست. نکته مهم اینکه اتفاقاً اعضای دولت کنونی شدیدترین انتقادات را به دولت قبیل می کردند و هنوز هم دنبال این هستند که برای توجیه ناتوانی های مفرط خود، به ناحق آنها را به گردن قبلی هایمانند آید. ولی هنگامی که به خودشان می رسد، انتظار دارند دیگران به پاس این حادثه سکوت کنند. پنج کاندیدای اصولگرا که از ورود به بحث نقد دولت کنونی خودداری و در قبال مشکلات سکوت می کنند، متأسفانه آقای دکتر پزشکیان هم به دلایل اخلاقی یا هر علت دیگری تاکنون در این زمینه وارد نشده است.

ارزیابی کارشناسان از ضرورت نقد عملکرد دولت سیزدهم در رقابت های انتخاباتی

زمان پاسخگویی درباره کارنامه سه ساله

گزارش
سیاست
۳۰-۵



جوادی آملی

عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی



حمیدرضا ترقی

عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی



حسن بیادی

سخنگوی جمعیت آبادگران



علی شکوری راد

عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت



صادق نوروزی

دبیرکل حزب توسعه ملی

گزارش
انرژی

جنگ نفتی قالبیاف و جلیلی بالا گرفت

بررسی اظهارات
دونامزد اصولگرایان
درباره وضعیت فروش
نفت در دولت رئیسی

محسن صالحی خواه / گزارشگر هم میهن:
رئیس مجلس و یکی از کاندیداهای اصولگرا در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، جمعه ۲۵ خرداد در برنامه تلویزیونی میزگرد اقتصادی، صحبت هایی درباره هزینه های فروش نفت در جریان مطرح کرد. محمداقرب قالبیاف گفت: «می توان روابط مالی دو جانبه با کشورهای بزرگ دنیا داشت و به جای دلار و یورو با ارزهای خودشان عملیات اقتصادی کنیم که از این ظرفیت ها استفاده نمی کنیم؛ این فرصت در شانگهای و بریکس وجود دارد.» او در بخش دیگری از صحبت های خود اظهار داشت: «در تحریم، نفت می فروشیم و پول می گیریم و بعد تبدیل به ارز می شود در نتیجه ۳۰ درصد در جابه جایی پول ها حیف می شود؛ ما خودتحریمی به دلیل بی تدبیری و بی عرضگی و ناآگاهی درست کردیم.» تحلیلگران و رسانه ها، این حرف قالبیاف را حمله او به سعید جلیلی دانستند. چرا که ایده فروش نفت با شکل فعلی یکی از افتخارات جلیلی و دولت سایه او محسوب می شود. در برنامه های تلویزیونی و رادیویی مرتبط با این نامزد نیز همواره از راهکارهای فروش نفت در شرایط فعلی صحبت می شود. گویا این نامزد ریاست جمهوری قصدی برای تلاش در جهت رفع تحریم ها ندارد و این وضعیت را پذیرفته است.

موقعی که ما نارسایی های جامعه را بخوایم پنهان کنیم و نخواهیم با واقعیت های شفاف جامعه روبه رو شویم؛ به عنوان بالاترین مقام اجرایی کشور در آینده هم دچار نابسامانی و عدم شناخت دقیق مشکلات و معضلات روبه رو خواهیم شد. آن چیزی که امروز در وضعیت خطیر کشور وجود دارد، در واقع حرکت شکل ناکارآمدی سیستم های اجرایی به سمت کارآمدی است. در مقام نقد می توان چنین فضایی را بیان کرد. اگر قرار بر این است که وضعیت آشفته اجتماعی و اقتصادی جامعه و به هم ریختگی مناسبات خارجی را بخوایم گل و بلبل تصویر کنیم، عملاً نسبت به جامعه نه تنها خدمت نکردیم، بلکه ممکن است در شکل دیگری عمل کنیم.

هرکسی باید خود را اثبات کند و توانمندی، برنامه و عرضه خود را مطرح کند و درباره آن توضیح دهد و دلیلی ندارد که ابتدا شروع کند به نقد دولت قبلی. اصلاً با نقد دولت قبلی چه چیزی دستگیرشان می شود؟ نقد دولت قبلی الان آبرویی برای فرد نمی آورد، بلکه باید بگوید برای مردم می تواند چه کار کند، مشکلات موجود چه چیزی است و چگونه می تواند مشکلات را رفع کند. بعضی از آقایان نیز که تاکید کردند می خواهند ادامه راه دولت سیزدهم را در پیش بگیرند و هم تایید کردند و هم گفتند که می خواهیم همان راه را ادامه دهیم؛ بنابراین به نظر می رسد که وضع شفاف است.

چنانچه کاندیدایی دلسوز و عاقل و دارای تعارض منافع نباشد حتماً هوشیار و حافظ منافع ملی است فلذا باید ادامه دهنده دولت قبل باشد. اگر نواقصی بوده مطرح نماید و چنانچه نقاط قوتی از دولت قبل وجود دارد نیز آنها را با قدرت حفظ و آن حرکت قوت دار را در دولت احتمالی خود ادامه دهد. مگر بدون تجربه و با احساسات می شود حکمرانی نمود؟ چون براساس برداشتی که از روایات، احادیث و آیات نورانی قرآن نقل شده است، می توان چنین برداشت نمود که فرقی نمی کند بر سرباز کار یک خان باشد یا یک بی تجربه و شایسته و مهم است که افراد دارای سواد و علم و تجربه در منصب اجرایی باشند.

حادثه سقوط بالگرد موجب شد یک موج احساسی در کشور به وجود بیاید که در بین هواداران جریان اصولگرا بود و فکر می کردند می توانند این موج احساسی را به انتخابات نیز تسری دهند و از آن بهره برداری کنند. اما به نظر می رسد آن موج احساسی خیلی زود فروکش کرد و واقعیت ها بیش از هیجانات احساسی که در این مدت بر فضا حاکم شده بود، دارد بر مردم آشکار می شود. این مسئله موجب شده است که دیگر کسی درصدد توجیه عملکرد دولت سابق برنیاید و خودشان را به دولت سابق که کارنامه قابل قبولی برای مردم ندارد، پیوند ندهند. دولت سیزدهم نه تنها کارنامه قابل قبول ندارد، بلکه کاملاً یک دولت ناموفق بوده است.

در این انتخابات ۵ کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری ظاهراً ادامه دهنده راهکارهای دولت سیزدهم هستند و انتقادات آنها موردی و جزئی است. در عین حال ملاحظاتی اخلاقی در نقد کردن دولت منتسب به مرحوم رئیسی را دارند، آن هم به دلیل اتفاقی که برای آن مرحوم رخ داد. اما آقای پزشکیان نگرش متفاوتی دارد و دیدگاه او مبتنی بر این است که شرایط بحرانی کنونی باید تغییر کند. لذا ضمن رعایت ملاحظات اخلاقی نسبت به مرحوم ابراهیم رئیسی، به نقد دولت سیزدهم پرداخته و در اظهارنظرهای خود به نقد شرایط اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی می پردازد. نگرش او مغایر ۵ کاندیدای دیگر است و نماد تغییر است و نمی خواهد ادامه دهنده وضعیت گذشته باشد.